DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  78/2022

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE MEDIDA QUE BUSQUE

DAR SEGURANÇA AOS PEDESTRES QUANTO NA BOCA DE LOBO LOCALIZADA NA PRAÇA NO

ENTRONCAMENTO DAS RUAS VICENTE DE PAULA LIMA E NOSSA SENHORA DE FÁTIMA,

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

!memo  da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que a Prefeitura Municipal, por meio de seu

departamento competente, providencie medida que busque dar segurança aos pedestres

quanto a boca de lobo, localizada na praga no entroncamento das ruas Vicente de Paula Lima e

Nossa Senhora de Fatima, que se encontra com abertura em dimensões inapropriadas

(exageradamente grande) e sem grades, possibilitando a queda de pedestres e/ou

motociclistas, principalmente e mais gravemente em dias de chuva com enxurradas.

JUSTIFICATIVA

Solicito tal requerimento porque a boca de lobo se encontra com abertura em

dimensões inapropriadas (exageradamente grande) e sem grades, possibilitando a queda de

pedestres e/ou motociclistas, principalmente e mais gravemente em dias de chuva com

enxurradas, o que pode ocasionar graves acidentes.

Sala das Sessões, 21 de março de 2022

Í 1
tÁ  '-' k -qk  '

ROEMEIRE APAREC DA BARBOSA STORARI

Ver6dora da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipa' de Serraria

PROTOCOLO GERAL 174/2022
Data: 28/03/2022 - Horário: 13:53

Legislativo - REQ 78/2022

	Page 1